*Laxans, aperient, roborans, carminativa,
diuretica est.*

Datur a guttis LX ad CXX.

Tutiae praeparatio.

Aliquoties, vel ad minimum ter in crucibu-
lio calefiat, singulis vicibus in aqua extinguitur,
tum demum trita in marmore laevigetur.

*Usus est in collyriis, unguentis ac emplastris
exsiccantibus.*

V.

Vinum antimoniatum Huxhamii.

Rec. Vitri antimoniī in pulverem tenuissimum
triti unc. I.

Affunde Vini ex insula Madera, vel hispanici
unc. XXIV.

Digere, agitando saepius per dies XII. Quiescat per XLVIII horas, tunc decanta et filtra per chartam emporeticam.

Guttatim exhibitum, ne vomitum moveat, stimulo suo leniori morbis multis ab obstruzione natis medetur.

Dosis pro aetatis ratione a guttis VIII — X — XV — XX — XXX — LXXX.

Vinum squilliticum ad modum Richardi de Hautesierck.

Rec. Pulveris squillae legitime siccatae unc. sem.
Baccarum juniperi contusarum unc. IV.

Pulveris calami aromatici unc. I.

Vini albi mensuram I.

Stent per triduum in digestione frigida; tunc
cola, colaturamque serva.

Princeps chronicorum morborum, hydropis, oedematum etc. remedium scilla est; modo non adsint seri inflammatio, spasmus vehemens et scirrhi exulceratio. Addita aromata et vinum efficiunt, ne ventriculi imbecillitatem producat squilla.

Dosis cochlear I, ter quaterve de die.

Vi-

Vitriolum album depuratum.

Rec. Vitrioli albi ordinarii libr. I.

Aqua ferventis libr. II.

Coque invicem ad vitrioli solutionem, solutioni adde Zinci rasi dr. VI.

Digere per sex horas in calore, quo facto liquor clarus a subsidentia decantatus et ad cuticulam evaporatus in loco frigido ad crystallandum reponatur; crystallique sic obtentae et siccatae serventur.

Vis interna emetica cito agens, externa adstringens, repellens.

Datur interne a grano uno ad grana tria, ubicunque emesis cita indicatur.

Vitriolum martis factitium.

Rec. Aquae fontanae purae unc. XII.

Huic successive et provide instillentur

Olei vitrioli nordhusani unc. IV.

Mixta immitrantur in vasum vitreum, eisque successive et partitis vicibus ingerantur

Limatura martis purae non rubiginosae unc. XII.

Mixtura haec per XII horas digeratur modo calore, tumque videatur, an effervescentia omnis cessaverit et adhuc aliquid limatura non solutae in vasis fundo jaceat; si utrumque — nempe effervescentiae cessatio et limatura non solutae praesentia — observetur, decantetur liquor, filtretur, et ad cuticulam evaporatus in loco frigido ad crystallandum reponatur. Si vero limatura ferri omnis sit soluta, tum mixturae de novo ingeratur

Limatura martis purae dr. I,

et

et digeratur ad cessationem effervescentiae; quod si nunc et haec limatura portio omnis soluta sit, nova talis liquori ingeratur, et quidem eosque, donec ultima limatura ingestae portio a liquore non amplius solvatur; tumque demum solutio percolata in vas ferreum infundatur, et adplicetur ei gradus caloris proxime accedens ad calorem ebullitionis, hunc tamen nondum perfecte attingens; quamprimum vero in superficie liquoris cuticula adpareat, sive crystalli oriantur parvae, liquor ab igne remotus quiete reponatur in loco frigido, et brevi nascentur crystalli rhomboidales viridis coloris, saporem ab initio amarum postea vero dulciuscum et acrem exhibentes: hae crystalli exentae intra chartam bibulam duplicatam fine calore siccentur, et in vasis accurate clausis adserventur: liquidum vero a crystallisatione relictum modica aquae purae quantitate dilutum et ad cuticulam evaporatum, de novo ad crystallationem reponatur; hicque labor toties reiteretur, quoties adhuc crystalli virides obtainentur; quae crystallorum priorum instar siccandae sunt et adservandae.

Vis hujus salis adstringens, roborans, aperiens, vermibus infensa, atque in cachexiis mensiumque vitiis utilis est.

Dosis pro aetatis et constitutionis corporeae ratione a grano I—II—III ad X—XV adscendit.

Vitrum antimonii.

Rec. Antimonii crudi praeparati, quantum placet.

Immittatur patinae terreae planae non vitreatae, leni super igne repositae, et fistula tabaci

ter-

terrea continuo agitetur, ne in grumos abeat, ita ut perpetuo sulphurei vapores adsurgant, quin tamen massa fluat; in hoc autem labore et ignis gradu persistatur, donec cessantibus vaporibus antimonium in calcem griseo-viridem sit conversum. —

Calx haec antimonii indatur crucibulo terreo ab omni marte libero, — ne crucibulum fundatur, vitrumque nigrum evadat; — crucibulum probe tectum ponatur in furno anemio, ut calx fluat; quamprimum vero massa fluens colorem pellucidum adquisiverit, effundatur super tabuam cupream calefactam et quidem satis tenuiter.

Si vitrum ad perfectionem pervenerit, post refrigerationem colorem ex flavo rubrum, et maximum pelluciditatis gradum exhibeat, necesse est.

Si omne fere principium inflammabile e calce expulsum sit, vitrum minus pellucidum obtinetur, eodem modo, ac si nimium adhuc sulphuris calci inhaereat: in primo casu admodum tarde fluit; hinc massae fluenti, adhuc portio quaedam sulphuris addatur, in altero vero casu iutius calcinetur massa.

Vim drasticam et quasi venenatam in substantiam monstrar, requiritur tamen ad medicamenta illia inde paranda.